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BERITA ACARA PERKULIAHAN  

PROGRAM STUDI ILMU KOMUNIKASI FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI  

SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2024 / 2025 

 
MATA KULIAH   : JURNALISME ONLINE    DOSEN  : MUNG P, S.SOS., M.I.KOM  

KODE MATA KULIAH : JN4142    SEMESTER  : VII (TUJUH) 

BOBOT SKS   : 2 SKS      KELAS/RUANG :  C44 /hybrid 

HARI/TANGGAL  : Senin                  WAKTU  : 10.15- 12.45 

 

NO HARI/TANGGAL POKOK BAHASAN JUMLAH 

MAHASISWA 

TANDA 

TANGAN 

DOSEN 

TANDA 

TANGAN 

KETUA KELAS 

1 

 

 

 

Senin, 23/09/2024 

(13:00-15:30) 

 

 

 

 

Pengenalan Jurnalisme 

Online. 

Definisi dan Teori. 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

2 

 

 

 

 

Senin, 30/09/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

 

Jurnalisme Online sebagai 

Jurnalisme Generasi 

Ketiga era Internet 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

3 

 

 

Senin, 07/10/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

Karakteristik Jurnalisme 

Online 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 



 

4 Senin, 14/10/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

 

 

Tantangan Media Online, 

mahasiswa praktikum 

mengunggah berita di 

website www.pewarta-

indonesia.com secara 

daring  

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

5 Senin, 21/10/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

 

Jurnal : Berkembangnya 

Media Online di 

Indonesia. 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

6 

 

 

 

 

 

 Senin, 28/10/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

 

 

Mehahami Kode Etik 

Jurnalisme Online 

(KEWI : Kode Etik 

wartawan Indonesia) 

Kode Etik Dewan Pers 

Kode Etik Cyber 

Jurnalisme 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

7  

Senin, 28/10/2024 

15:30- (kuilah 

pengganti) 

 

Mehahami Kode Etik 

Jurnalisme Online Dewan 

Pers dan hubungannya 

dengan UU Informasi dan 

Transaksi eletronik (UU 

ITE) 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

http://www.pewarta-indonesia.com/
http://www.pewarta-indonesia.com/


 

 

 

8 

 

 

Senin, 04/11/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

Ujian Tengah Semester 

(UTS) dilaksanakan secara 

offline langsung di kelas 

C44 pukul 10.00-12.00 

wib 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

  

 

 

       

NO HARI/TANGGAL POKOK BAHASAN JUMLAH 

MAHASISWA 

TANDA 

TANGAN 

DOSEN 

TANDA 

TANGAN 

KETUA KELAS 

9 

 

 

 

 

Senin, 11/11/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

Jurnal :”Jurnalisme 

online dan pengguna 

internet di Indonesia 

tahun 2024” 

Analisa data 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

10 

 

 

 

 

Senin, 18/11/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

Evaluasi tugas 

pengumpulan berita 

liputan mahasiswa yang 

sudah tayang di  news 

website. 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 



11 

 

 

 

Senin, 25/11/2024 

13:00-15:30 

 

 

Karakteristik Audiens 

dalam media Online 

Indonesia 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

12  

Senin, 02/12/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

Jurnalisme Online 

Multi Medium  

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

13 Senin, 09/12/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

 

Workshop Jurnalisme 

Online Reuters 

Seluruh mahasiswa 

kelas jurnalisme online 

ini wajib mengikuti 

workshop Kantor Berita 

Internasional Reuters 

(bersertifikat tahun 

2024).  

13 (tigabelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

14 

 

 

 

 

 

Senin, 16/12/2024 

13:00-15:30 

 

 

 

Information and 

Communication 

Technology (ICT) 

dalam Jurnalisme 

Online 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

15  

 

Jelang libur Nataru 

mahasiswa kembali 

ditugaskan membuat 

liputan berita di media 

11 (sebelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 



Senin, 23/12/2024 

13:00-15:30 

 

 

Online weblog masing-

masing tentang 

aktivitas sosial jelang 

perayaan tahun baru 

2025 

16 

 

 

 

 

 

 

Kamis, 16/01/2025 

 (10:15-12:00) 

Ujian Akhir semester 

(UAS) di ruang C44 

14 (empatbelas) 

orang 

mahasiswa 

 Zahra Aqilla 

Oktaviona 

 

Jakarta,   

       Ketua Program Studi Ilmu Komunikasi 

       

 

 

       Mega Ayu Permatasari, M.Si  

 

 

 



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

23/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 3

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2024/2025 GANJIL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Komunikasi S1
: JURNALISME ONLINE /  JN4142 / 7
: 01 / MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom.
: 15
: 2021

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Senin

13:00-15:30

IKOM-C47

30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 28/10 04/11 11/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 16/01

FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2019371650002  MUHAMMAD ALBAR ENDARDI 8M H H H H M M H H H M H M M

2  2021371650035  ARITIO IRHAS HAIDAR SOEDIRMAN H 15H H H H H H H H H H H M H H H

3  2022371650002  IREN AZZAHRA H 15H H H H H H H H H H H M H H H

4  2022371650004  SHELLY PANGESTU H 14H H H H H H H H H H H M H M H

5  2022371650005  WINA HASNA VANIA H 12H H H H H M H M H H H M H M H

6  2022371650007  KEIRA MARSHA FATIMA ALDRICH H 15H H H H H H H H H H H M H H H

7  2022371650011  ADELIA PUTRI AQILLA H 14H H H H H H H H H H H M H M H

8  2022371650018  STEVEN ANDREAS BANGUN MANALU H 14H H M H H H H H H H H M H H H

9  2022371650022  GALIH RAHMATULLAH H 15H H H H H H H H H H H M H H H

10  2022371650024  THALITA NOERALYA WARDANA H 15H H H H H H H H H H H M H H H

11  2022371650036  ARSYANAYA DIRAFITRI H 15H H H H H H H H H H H M H H H

12  2022371650039  LUTHFI KAMAL NAIL H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2022371650042  MUCHAMAD DAFA APRILIANO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2022371650043  STEVE NATAN PONTO H 15H H H H H H H H H H H M H H H

15  2022371650045  M JAMIL DALICO PUTRA H 13H H H H M M H H H H H M H H H

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom. )



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GANJIL  2024/2025

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 1.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
30%

UAS
40%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10% 

TUGAS
20%

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS 
PESERTA
DOSEN

ILMU KOMUNIKASI S1
JN4142 JURNALISME ONLINE
01
15  
MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom.

:
:
:
:
:

Partisipatif
0%

Proyek
0%

1 2019371650002   MUHAMMAD ALBAR ENDARDI 0 0 0 5.3 E8 0 0

2 2021371650035   ARITIO IRHAS HAIDAR SOEDIRMAN 87 85 83 84.8 A-15 0 0

3 2022371650002   IREN AZZAHRA 88 86 83 85.3 A15 0 0

4 2022371650004   SHELLY PANGESTU 88 86 82 84.2 A-14 0 0

5 2022371650005   WINA HASNA VANIA 60 83 80 75.6 B+12 0 0

6 2022371650007   KEIRA MARSHA FATIMA ALDRICH 87 85 82 84.4 A-15 0 0

7 2022371650011   ADELIA PUTRI AQILLA 87 86 84 84.8 A-14 0 0

8 2022371650018   STEVEN ANDREAS BANGUN MANALU 87 84 83 83.8 A-14 0 0

9 2022371650022   GALIH RAHMATULLAH 87 82 82 83.5 A-15 0 0

10 2022371650024   THALITA NOERALYA WARDANA 90 86 85 86.5 A15 0 0

11 2022371650036   ARSYANAYA DIRAFITRI 89 86 89 87.9 A15 0 0

12 2022371650039   LUTHFI KAMAL NAIL 88 83 85 85.8 A16 0 0

13 2022371650042   MUCHAMAD DAFA APRILIANO 88 83 80 83.8 A-16 0 0

14 2022371650043   STEVE NATAN PONTO 86 85 80 83.4 A-15 0 0

15 2022371650045   M JAMIL DALICO PUTRA 86 84 79 81.3 A-13 0 0

Jakarta, 13 Februari 2025
Dosen Penguji,

( MUNG PUJANARKO, S.Sos, M.I.Kom. )

Wakil Dekan I

( Dra. Winarni, M.Si. )

Mengetahui,
Ka.Biro Administrasi Akademik

Universitas Jayabaya

( ZULKIFLI, SH.,MH. )


